## Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses und des Bau, Planungs- und Umweltausschusses der Stadt Münstermaifeld

Am Donnerstag, 17.08.2017, findet um 19:00 Uhr, im Sitzungssaal des Rathauses, in Münstermaifeld eine Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses und des Bau-, Planungs- und Umweltausschusses der Stadt Münstermaifeld mit folgender Tagesordnung statt:

## Öffentlicher Teil:

- 1) 1. Änderung Bebauungsplan "Kalscherhofstraße"
- 2) Beschluss über das integrierte städtebauliche Entwicklungskonzept
- 3) Beschluss über das Erneuerungsgebiet "Innenstadt", Erlass der Sanierungssatzung
- 4) Beschluss über die Richtlinie von Modernisierungs- und Instandsetzungsmaßnahmen an privaten Gebäuden innerhalb des Erneuerungsgebietes "Innenstadt"
- 5) Vorgehen zur Aktivierung der privaten Förderung und Bürgerversammlung zu den Prioritäten des Förderprogramms "Ländliche Zentren"
- 6) Beauftragung eines Sanierungsberaters (Vorlage wird nachgereicht)
- 7) Nachträglicher Beschluss für den Einbau einer Wärmepumpe im Schwimmbad
- 8) Vereinbarung der Stadt Münstermaifeld mit der Verbandsgemeinde Maifeld über die Mitbeteiligung der Verbandsgemeinde Maifeld an den Unterhaltungskosten für das Schwimmbad
- 9) Mitteilungen und Beantwortung von evtl. schriftlichen Anfragen

Im Anschluss an den öffentlichen Teil findet ein nicht öffentlicher Teil statt, in dem über Bauangelegenheiten beraten wird.

Münstermaifeld, 16. August 2017 Stadt Münstermaifeld

CLAUDIA SCHNEIDER Stadtbürgermeisterin